harmonia com o q'tJe estatui as normas do Egrégio Tribunal de Contas do 
Estado de São Paulo. 

Art. 3°. Fica o Poder Executivo Municipal 
autorizado a abrir na Secretaria de Finanças, Créditos Especial adiante 
indicado, na conformidade com o valor e destinação abaixo estabelecido: 

I - Crédito especial no valor de R$ 143.760,00 (cento e quarenta e três 
mil, setecentos e sessenta reais ), destinado a custear despesas com o 
Programa 0004 - Serviços de Saúde. 
II - Crédito especial no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), 
destinado a custear despesas com o programa 0181 - Serviço de 
Utilidade Pública. 

Parágrafo Único. O valor do crédito 
especial será coberto com recursos provenientes de: 

I - Superávit Financeiro verificado no Balanço Patrimonial do exercício de 
2009, no valor de R$ 143.760,00 (Cento e quarenta e três mil, setecentos 
e sessenta reais). 
II - Excesso de atrecadação proveniente de repasse através de convênio 
com a unidade de articulação com Municípios do Estado de São Paulo no 
valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 

Art. 4°. Fica o Poder Executivo Municipal 
autorizado ainda a suplementar as dotações do r~mento Geral do

[...]

3.3.90.30.00 - Material de Consumo ................................. R$ 500.000,00 

'-.! Art. 50. A c::obertura das despesas 
autorizadas na presente Lei se fará mediante recursos provenientes de: 

I - Superávit Financeiro verificado no Balanço Patrimonial do exercício de 
2009, no valor de R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais). 

II - Da anulação parcial das dotações do Orçamento Geral do Município, 
no valor de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), classificadas e 
codificadas como segue: 

Unidade Orçamentária: 01.01.00. - Corpo Legislativo 
01.031.0009.1126 - Ficha 005 
3.1.90.16.00 - ots Desp. Variáveis - Pessoal Civil ................ R$ 30.000,00 

Unidade Orçamentária: 02.03.00 - Secretaria de Finanças